
Evitoni gripin
Kështu mbroni Ju veten, fëmijën Tuaj dhe 
pacientët tjerë nga infektimi.

Para hyrjes dhe pas 
lëshimit të dhomës së 
pacientit lani duart mirë 
me ujë dhe sapun.

Informoni persone-
lin kujdestarë, nëse 
Ju jeni të ftohur.

Në rast ftohjeje në 
dhomën e pacientit 
bartni një maskë goje.

Në rast të simptoma-
ve të etheve dhe gri-
pit rrini në shtëpi.

 Kundër gripit sezoni 
ekziston vaksina. Kjo i 
rekomandohet veçmas 
personave* të rrezikuar 
nga gripi dhe familjarëve 

të tyre. Informohuni nga ana e mjekes/
mjekut Tuaj shtëpiak apo nga mjeket/
mjekët kujdestarë të fëmijës Tuaj në 
spital.
*Personat, të cilat për shkak të sëmundjeve aktuale 
bartin një rrezik të lartë nga sëmundja eventuale e gripit. 
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